Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2012

                   № 462
с. Поспелиха

О Порядке планирования  бюд-жетных ассигнований бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского рай-она Алтайского края

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок планирования  бюджетных ассигнований бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края  на очередной финансовый год (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам, налогам и сборам – главного бухгалтера, Митюковскую Н.С.
Исполняющий обязанности

главы сельсовета

                          М.В. Кирухин

          ПОРЯДОК
планирования бюджетных ассигнований  бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на очередной финансовый год.

I. Общие положения

1.1. Планирование бюджетных ассигнований  бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (далее бюджета сельсовета) на очередной финансовый год  осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Поспелихинского Центрального сельсовета, раздельно  по действующим и принимаемым расходным обязательствам.
1.2. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств производится на основании нормативных правовых актов Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета, определяющих источники и порядок исполнения новых расходных обязательств.
1.3. Увеличение расходов бюджета сельсовета в связи с индексацией оплаты труда и индексацией расходов на приобретение товаров, работ и услуг, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) учреждениями Поспелихинского Центрального сельсовета, относится к бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих расходных обязательств.

II. Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета сельсовета.
2.1. Для разработки проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета готовит:
- предложения по изменению объема и (или) структуры действующих расходных обязательств Поспелихинского Центрального сельсовета, включающие расчеты изменений объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на очередной финансовый год по сравнению с объемами текущего финансового года;

- предложения по объему и структуре принимаемых расходных обязательств Поспелихинского Центрального сельсовета, включающие расчеты объемов бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год.
2.2. При формировании указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка предложений выделяют следующие расходные обязательства:

- расходные обязательства, возникающие в связи с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ);

- расходные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и  муниципальными унитарными предприятиями, а также о бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных унитарных предприятий;

- расходные обязательства по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий районным государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями;

- расходные обязательства по предоставлению межбюджетных трансфертов;

- расходные обязательства, не отнесенные к перечисленным выше.

2.3.Изменение объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств  рассчитываются           с применением доведенных Комитетом по финансам, налогам и кредитной политике Администрации Поспелихинского района индексов-дефляторов, и основных параметрах прогноза социально-экономического развития Поспелихинского Центрального сельсовета, предельных уровнях цен (тарифов) на продукцию (услуги) на очередной финансовый год.

2.4. Администрация на основе прогноза поступлений в  бюджет сельсовета налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в сроки, установленные  ежегодно утверждаемым распоряжением Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета графиком разработки прогноза социально-экономического развития, подготовки и рассмотрения проекта  бюджета сельсовета на очередной финансовый год, рассчитывает:

 изменения предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год  по сравнению с объемами текущего финансового года;

 объемы бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год.
2.5. Предельные объемы бюджетных ассигнований определяются следующим образом.
Предельные объемы бюджетных ассигнований на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных  услуг (выполнением работ), определяются с учетом выполнения муниципального задания на текущий финансовый год и утвержденных нормативов на оказание соответствующих муниципальных  услуг и затрат на содержание имущества, закрепленного за  бюджетными и автономными учреждениями, или приобретенного ими за счет средств, выделенных учредителем на приобретение такого имущества.

Предельные объемы бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Поспелихинского района  определяются
в соответствии с установленным соответствующим нормативным правовым актом Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета порядком (методикой) расчета.

Предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств по обслуживанию муниципального долга предусматриваются в соответствии с нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями о привлечении заемных средств, определяющими условия привлечения, обращения и погашения муниципальных долговых обязательств Поспелихинского Центрального сельсовета.

Предельные объемы бюджетных ассигнований по иным расходным обязательствам определяются на основе показателей текущего финансового года в соответствии с параметрами их индексации.

2.6. Определение предельных объемов бюджетных ассигнований
на реализацию долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ осуществляется следующим образом.

 Бюджетные ассигнования  бюджета сельсовета между действующими программами формируются на основании результатов оценки эффективности их реализации, осуществляемой в соответствии с постановлением Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета.

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств на вновь принимаемые долгосрочные целевые
и ведомственные целевые программы осуществляется при условии наличия бюджетных ассигнований бюджета сельсовета на исполнение принимаемых обязательств.

Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета ежегодно разрабатывает и утверждает график подготовки и рассмотрения проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год.